
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 37

Data di registrazione 21/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: ANTICIPAZIONE SOMME ALL'ECONOMO COMUNALE PER SPESE POSTALI

_________________________________________

                                                Il Capo Area 1- Servizi Amministrativi 
              
          

Premesso che per il  funzionamento dell’Ufficio protocollo è necessario ed urgente,  effettuare una 
anticipazione  straordinaria  all’Economo comunale  al  fine  consentire  il  normale  svolgimento  del  servizio 
postale;

Rilevato  che  trattasi  di  spesa improcrastinabile  ed  urgente  per  evitare  la  paralisi  della  normale 
attività,  nonché,  danni patrimoniali certi e gravi per l'Ente.

Ritenuto di dovere  effettuare una anticipazione straordinaria all'Economo comunale dell’importo di 
Euro  2.000,00;

Visto l’art.5  del vigente regolamento di economato;
Visto il bilancio;  

   Visto il vigente regolamento di contabilità; 

                                             

DETERMINA

            Di anticipare all’economo comunale la somma complessiva di  Euro  2.000,00   necessaria per il pagamento delle spese 
postali per l’anno  2018  imputando la spesa  al capitolo 99017.01.1260  denominato “Anticipazioni fondi per il servizio economato” 

            Di accreditare la suddetta somma sul conto corrente, intestato al Comune di Palma di Montechiaro- Cassa Economale ,presso 
la Tesoreria Comunale Unicredit S.p.A. di Palma di Montechiaro;               

di impegnare la somma  di  Euro  2.000,00 al  cap. 752 denominato “Spese postali e telegrafiche e 
notifica atti” ;             

         Di autorizzare l'Ufficio di ragioneria a spiccare i relativi mandati ad impinguamento della Cassa n. 41 
” Cassa   Spese Postali”   sigla  ”  SP18 “;  
           



 Di stabilire che l’Economo comunale rimborserà la suddetta somma a presentazione di rendiconto 
tramite reversale sul capitolo  9010.99.0495  denominato “ Rimborso di anticipazione fondi per il Sevizio  
Economato”  ;

               Di dare atto che trattasi di somme  improcrastinabili ed urgente necessarie ad evitare la paralisi  
delle attività dell'Ente, ai sensi dell'art. 163 D.Lgs 267/2000, commi 3 e 5;
                                                                                                      
          Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.147 bis, comma 1  
del T.u.o.e.l.;

           Di avere verificato ai sensi dell'art. 183 comma 8 del T .u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

            
            Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 comma 7 del T.u.o.e.l.
          
         Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri 
contabili e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184  del D.L.vo 267/2000 .

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Anna Lavore il 21/03/2018

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	DETERMINA

